1

2026年２月10日

各 位

会  社  名 ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO 関口 明

 （コード番号：5714、東証プライム市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長  江 藤 宏 樹

 （TEL 03-6847-1106）

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2025年11月12日に公表しました2026年３月期 通期（2025年４月１日～2026年３月31日）の連結業績予
想及び配当予想につきまして、最近の業績の動向等を踏まえ下記の通り修正しましたのでお知らせいた
します。

記

１．通期連結業績予想の修正

（１）2026年３月期 通期（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）

(2025/11/12公表)
696,000 28,500 43,000 31,000 520.54

今回修正（B） 710,000 27,000 45,000 54,000 906.71

増減額（B-A） 14,000 △ 1,500 2,000 23,000

増減率（％） 2.0 △ 5.3 4.7 74.2

(参考)前期実績

(2025年３月期 通期)
678,672 32,226 43,598 27,128 455.60

（２）修正の理由

2026年３月期通期の連結業績予想につきましては、情報通信関連製品の販売が2025年11月12日に公
表した前回予想を上回る見通しです。また、前回予想の前提と比較して為替は円安ドル高となり、金
属価格は金、銀、白金族金属等は上昇を想定しています。一方で、第３四半期末にかけて貴金属相場
が上昇したことに伴い、第３四半期決算において製錬部門等でデリバティブ評価損失を計上していま
す。これらにより営業利益は前回予想を下回る見通しです。経常利益は金属価格の上昇に伴う海外亜
鉛鉱山の持分法投資利益の増加等により、前回予想を上回る見通しです。なお、第４四半期決算にお
いてはデリバティブ評価による損益は織り込んでいません。

また、本日公表した「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に記載のとおり
第４四半期決算において約230億円の特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みです。

これらを踏まえて見直しを行った結果、2026年３月期通期の連結業績予想を上記の通りに上方修正
しました。

2

（３）セグメント別業績予想数値

単位：億円

前回予想 今回修正       増       減

売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益 売上高 営業利益 経常利益

環境・リサイクル 1,980 137 140 2,166 137 145 186 0 5

製     錬 3,420 102 191 3,519 53 168 99 △ 49 △ 23

電 子 材 料 820 △ 46 △ 15 876 △ 32 2 56 14 17

金 属 加 工 1,430 59 59 1,447 76 78 17 17 19

熱  処  理 340 19 22 337 16 22 △ 3 △ 3 0

消 去 ほ か △ 1,030 14 33 △ 1,245 20 35 △ 215 6 2

合     計 6,960 285 430 7,100 270 450 140 △ 15 20

（注）上記の数値については、単位未満を切り捨てて記載しています。従いまして、セグメント各数

値の和と合計値が合わない場合があります。

（注）上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正

 年間配当金

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2025/11/12公表）
－ － － 183.00 183.00

今回修正予想 － － －

318.00

（普通配当 218.00）

（特別配当 100.00）

318.00

（普通配当 218.00）

（特別配当 100.00）

前期実績

（2025年３月期）
－ － － 150.00 150.00

（２）修正の理由

当社は「中期計画2027」の期間（2026年３月期～2028年３月期）における配当方針を「配当性向

35％または１株当たり150円のいずれか高いほう」としています。

当期の年間配当につきましては、上記の連結業績予想の修正に伴い、2025年11月12日公表の配当予

想（１株当たり183円）から135円増配とし、１株当たり318円へと修正しました。そのうち、１株当た

り100円につきましては、本日実施した藤田観光株式会社の株式の一部譲渡により得られる資金を原資

とする特別配当です。詳細は、本日公表した「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知

らせ」をご参照ください。

以 上